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CIERRE PERIODO ACTUAL

IMPORTE
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CIERRE AÑO ANTERIOR
IMPORTE

CUENTA / SUBCUENTA

10000000 4,220,708 3,681,590ACTIVOS TOTALES
11000000 1,919,570 1,827,005ACTIVOS CIRCULANTES
11010000 17,876 16,345EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

11020000 184,868 273,497INVERSIONES A CORTO PLAZO

11020010 184,868 273,497    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA

11020020 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN

11020030 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO

11030000 673,673 471,915CLIENTES (NETO)

11030010 682,808 477,227    CLIENTES

11030020 -9,135 -5,312    ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES

11040000 208,403 189,704OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)

11040010 208,403 189,704    OTRAS CUENTAS POR COBRAR

11040020 0 0    ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES

11050000 639,613 592,737INVENTARIOS

11051000 0 0ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES

11060000 195,137 282,807OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

11060010 195,137 282,807    PAGOS ANTICIPADOS

11060020 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

11060030 0 0    ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA

11060050 0 0    DERECHOS Y LICENCIAS

11060060 0 0    OTROS

12000000 2,301,138 1,854,585ACTIVOS NO CIRCULANTES
12010000 0 0CUENTAS POR COBRAR (NETO)

12020000 0 390INVERSIONES

12020010 0 390    INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS

12020020 0 0    INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO

12020030 0 0    INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA

12020040 0 0    OTRAS INVERSIONES

12030000 2,084,849 1,654,306PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)

12030010 2,121,294 1,776,944    INMUEBLES

12030020 1,594,061 1,136,798    MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

12030030 0 0    OTROS EQUIPOS

12030040 -1,766,187 -1,577,189    DEPRECIACIÓN ACUMULADA

12030050 135,681 317,753    CONSTRUCCIONES EN PROCESO

12040000 101,012 90,281PROPIEDADES DE INVERSIÓN

12050000 0 0ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES

12060000 51,760 44,758ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)

12060010 51,760 44,758    CRÉDITO MERCANTIL

12060020 0 0    MARCAS

12060030 0 0    DERECHOS Y LICENCIAS

12060031 0 0    CONCESIONES

12060040 0 0    OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

12070000 0 0ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS

12080000 63,517 64,850OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

12080001 0 0    PAGOS ANTICIPADOS

12080010 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

12080020 0 0    BENEFICIOS A EMPLEADOS

12080021 0 0    ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA

12080040 0 0    CARGOS DIFERIDOS (NETO)

12080050 63,517 64,850    OTROS

20000000 1,572,824 1,483,412PASIVOS TOTALES
21000000 1,289,321 1,153,851PASIVOS CIRCULANTES
21010000 405,497 325,311CRÉDITOS BANCARIOS

21020000 0 0CRÉDITOS BURSÁTILES

21030000 11,126 9,101OTROS PASIVOS CON COSTO

21040000 233,220 347,594PROVEEDORES

21050000 7,137 4,958IMPUESTOS POR PAGAR

21050010 7,137 4,958    IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR

21050020 0 0    OTROS IMPUESTOS POR PAGAR

21060000 632,341 466,887OTROS PASIVOS CIRCULANTES
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21060010 0 0    INTERESES POR PAGAR

21060020 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

21060030 0 0    INGRESOS DIFERIDOS

21060050 31,576 15,884    BENEFICIOS A EMPLEADOS

21060060 0 0    PROVISIONES

21060061 0 0    PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES

21060080 600,765 451,003    OTROS

22000000 283,503 329,561PASIVOS NO CIRCULANTES
22010000 60,221 56,410CRÉDITOS BANCARIOS

22020000 0 0CRÉDITOS BURSÁTILES

22030000 23,952 29,791OTROS PASIVOS CON COSTO

22040000 74,608 71,558PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS

22050000 124,722 171,802OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES

22050010 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

22050020 0 0    INGRESOS DIFERIDOS

22050040 43,184 38,680    BENEFICIOS A EMPLEADOS

22050050 0 0    PROVISIONES

22050051 0 0    PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES

22050070 81,538 133,122    OTROS

30000000 2,647,884 2,198,178CAPITAL CONTABLE
30010000 2,060,284 1,784,390CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA

30030000 489,953 489,953CAPITAL SOCIAL

30040000 -3,946 -3,946ACCIONES RECOMPRADAS

30050000 500,939 500,939PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES

30060000 0 0APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL

30070000 0 0OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO

30080000 789,327 630,341UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)

30080010 39,242 39,242    RESERVA LEGAL

30080020 37,046 37,046    OTRAS RESERVAS

30080030 554,053 445,212    RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30080040 158,986 108,841    RESULTADO DEL EJERCICIO

30080050 0 0    OTROS

30090000 284,011 167,103OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS  (NETOS DE IMPUESTOS)

30090010 41,841 41,841    GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES

30090020 -15,196 -15,196    GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES

30090030 257,366 140,458    RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS

30090040 0 0    CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA

30090050 0 0    CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

30090060 0 0    CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS

30090070 0 0    PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS

30090080 0 0    OTROS RESULTADOS INTEGRALES

30020000 587,600 413,788CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN  NO CONTROLADORA
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91000010 1,203,729 1,030,390PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZOPASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO

91000020 139,256 211,783PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZOPASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO

91000030 195,274 195,274CAPITAL SOCIAL NOMINALCAPITAL SOCIAL NOMINAL

91000040 294,679 294,679CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓNCAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN

91000050 0 0FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDADFONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD

91000060 12 14NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)

91000070 279 297NUMERO DE EMPLEADOS (*)NUMERO DE EMPLEADOS (*)

91000080 3,532 3,713NUMERO DE OBREROS (*)NUMERO DE OBREROS (*)

91000090 189,002,921 189,002,921NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)

91000100 3,756,539 3,756,539NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)

91000110 0 0EFECTIVO RESTRINGIDO (1)EFECTIVO RESTRINGIDO (1)

91000120 0 0DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADADEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA

(*) DATOS EN UNIDADES
(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO


